
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Sicil iana 
Assessorato Infrastrutture e Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Servizio Ufficio Genio Civile Catania 

U.C. 1 
Segreteria Tecnica - Amministrativa 

P r o t n del "0 2 AGO 2m 

OGGETTO: Lavori di demolizione del cavalcavia per il raccordo tra il centro abitato e la Mareneve, sito in 
Linguaglossa (CT) piazza A. Castrogiovanni. 

Fornitura di materiale di facile consumo - Acquisto hardware e software a servizio 
dell'Ufficio del Genio Civile di Catania. 

CUP: G32C15000190002 CIG: 6994173E22 

Ente appaltante: Regione Siciliana - Assessorato Infrastrutture e Mobilità - Dipartimento Regionale 
Tecnico - Servizio Ufficio Genio Civile Catania, Via Lago di Nicito n. 89, Catania. 
Codice Fiscale 80012000826 - PEC: qeniocivile.ct@certmail.regione.sicilia.it 

Operatore economico: Software Tecnico Scientifico s.r.l. (STS) - Sede Legale ed Amministrazione in Via 
Tre Torri n. 11, S. Agata Li Battiati (CT). 
P. IVA: 02248590875 - PEC: stssrl(a)poste-certificate.it 

D E T E R M I N A A C O N T R A R R E N. 2 0 1 8 / 8 
Ai sensi dell'art. 32, comnìa 2, del D.Lgs 50/2016, aggiornato con il D.Lgs 56/2017, visto il Punto 3.1 delle Linee Guida 

n. 4 A.N.AC, approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097, del 26/10/2016 ed aggiornate al 
Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 dell'I marzo 2018. 

A F F I D A M E N T O D I R E T T O 
Ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

«<»> 

Il sottoscritto Dott. Ing. Antonio Leone Dirigente dell'Ufficio del Genio Civile di Catania, nella qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di demolizione del cavalcavia per il raccordo tra il centro abitato e la 
Mareneve, sito in Linguaglossa (CT) Piazza A. Castrogiovanni: 

Vista la convenzione del 25 settembre 2015, stipulata tra il Comune di Linguaglossa, l'Azienda Ferrovia 
Circumetnea e l'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico, 
per la progettazione ed esecuzione dei lavori indicati in oggetto e presso atto che l'Assessorato Regionale delle 
Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico ha assunto il ruolo di Stazione Appaltante 
attraverso la propria struttura periferica individuata nell'Ufficio del Genio Civile di Catania; 

vista la nota prot. n. 98397 del 16/11/2015 dell'Ufficio del Genio Civile di Catania, con la quale il sottoscritto 
stesso è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto; 

visto il D.D.G. n. 14/2017 del 09/02/2017 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico, 
dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità della Regione Siciliana, ha approvato il progetto dei lavori 
indicati in oggetto nonché ha affidato all'Ufficio del Genio Civile di Catania il ruolo di stazione appaltante, al fine 
di porre in essere tutti gli atti per l'affidamento e la conseguente esecuzione dei lavori medesimi; 

viste le somme a disposizione dell'Amministrazione previste all'interno del quadro economico del progetto 
esecutivo, nelle quali è stata accantonata la somma di € 2.652,99 per il pagamento degli incentivi per funzioni 
tecniche (2%) ai sensi dell'art. 113, comma 2, del D.Lgs n. 50/2016; 

visto l'art. 113, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 che stabilisce che il restante 20% delle risorse finanziarie del 
fondo di cui al comma 2 dello stesso art. 113, è destinato all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e 
tecnologie funzionali a progetti di innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti elettronici 
specifici di modellazione elettronica informativa per l'edilizia e le infrastrutture, di implementazione delle banche 
dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa e di efficientamento informatico, con particolare 
riferimento alle metodologie e strumentazioni elettroniche per i controlli, e che per il caso in specie detto 20% 
ammonta a € 530,60; 

considerato che, a seguito dell'uscita del nuovo prezzario regionale dei lavori pubblici 2018, si rende necessario 
aggiornare il software e gli hardware (chiavi USB) "AcrWin - WinSafe" prodotti dalla Società STS s.r.l., utilizzati 
dall'Ufficio del Genio Civile di Catania per la progettazione, contabilità e la sicurezza dei lavori pubblici; 

visto il D.Lgs 50/2016 (Codice dei Contratti), la L.R. n. 8/2016, la L.R. 12/2011 per la parte che rimane 
compatibile a seguito dell'entrata in vigore del D.Lgs. 50/2016; 

visto il D.P.R. 207/2010 nelle parti tuttora vigenti alle quali rimanda l'art. 216 del D.Lgs 50/2016; 



visto l'art. 32, comma 2, del D.Lgs 50/2016 che stabilisce l'obbligatorietà della Determina a contrarre da parte 
della Stazione Appaltante prima dell'inizio di affidamento dei contratti pubblici; 

visto l'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs 50/2016 (Contratti sotto soglia), così come modificato dal D.Lgs 
56/2017; 

viste Linee Guida n. 4 A.N.AC, approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097, del 26/10/2016 ed 
aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 dell'I marzo 2018; 

• visto l'art. 45, comma 2, lett. a), b), c) e l'art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

considerato che, nell'espletamento della procedura semplificata di cui al citato art. 36, comma 2, lettera a) del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., questa stazione appaltante oltre ha tenere conto dei principi di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, di libera concorrenza, di non discriminazione, di trasparenza e pubblicità, di 
proporzionalità e rotazione, ha dovuto tenere conto anche della particolarità del servizio/fornitura richiesto, 
ossia, trattasi di software proprietario dedicato tecnico scientifico (AcrWin - WinSafe) già da tempo in dotazione 
e utilizzato dal personale in servizio presso la struttura dell'Ufficio del Genio Civile di Catania, quindi lo stesso 
non è reperibile sul mercato da altro operatore economico e una eventuale sostituzione dello stesso, con le 
stesse caratteristiche tecnico scientifiche ma prodotto da un'altra società, diventerebbe problematico per la 
gestione dei progetti/contabilità/sicurezza in ifinere nonché antieconomico; 

vista la Circolare dell'Assessorato Regionale Infrastrutture Mobilità e Trasporti - Dipartimento Regionale 
Tecnico, prot, n. 86313 del 04/05/2016 avente ad oggetto l'attuazione delle direttive 201/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto 
degli Enti erogati nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relafivi a lavori, servizi e forniture; 

visto il parere del Consiglio di Stato n. 01329 reso nell'Adunanza della commissione Speciale del 30/08/2016; 

richiamato il D.Lgs 159/2011, il protocollo di legalità, la Circolare 539 del 31/01/2016 dell'Assessorato 
Regionale LL.PP., il Piano triennale anticorruzione 2013/2016 della Regione Siciliana, adottato con Decreto del 
Presidente della regione n. 510 del 28/01/2014 e l'aggiornamento 2015/2017, adottato con Decreto n. 216 del 
27/01/2015; 

visto il preventivo formulato dalla Società STS s.r.l., acquisito al protocollo dell'Ufficio del Genio Civile di 
Catania in data 01/03/2018 al n. 48302, per l'aggiornamento del software AcrWin 2018 e WinSafe 2018 e 
relativi hardware (chiavi USB); 

visto l'ordine di accreditamento richiesto da questo Ufficio, autorizzato in data 29/03/2018 dall'Assessorato 
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico - O.A. N° 1 - Capitolo 272516 
- A n n o Impegno 2018, cosi come risulta nel sistema di contabilità della regione (SIC); 

visto e considerato quanto sopra esposto; 

D E T E R M I N A 

la narrafiva in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente dispositivo, costituendone 
parte integrante e sostanziale; 

al fine di accelerare l'acquisizione della fornitura richiesta dalla stazione appaltante, in considerazione 
dell'importo previsto e delle adeguate motivazioni così come specificato in premessa, di dare avvio 
all'affidamento diretto per la fornitura di materiale di facile consumo, ossia, l'acquisto/aggiornamento 
dell'hardware (n. 5 chiavi USB: 15402; 20601; 20842; 20843; 22670) e del software proprietario tecnico 
scientifico (AcrWin - WinSafe) della STS s.r.l.; 

la stazione appaltante si riserva inoltre la facoltà di negoziare ulteriormente l'importo 
dell'acquisto/aggiornamento con la Società STS s.r.l.; 

la spesa max prevista e di € 530,60 (Euro cinquecentotrenta/60) compreso I.V.A. al 22%, ovvero, il restante 
20% della somma di € 2.652,99 per il pagamento degli incentivi per funzioni tecniche ai sensi dell'art. 113, 
comma 2, del D.Lgs n. 50/2016, somme accantonate tra le somme a disposizione dell'Amministrazione nel 
quadro economico del progetto esecufivo indicato in oggetto, approvato con D.D.G. n. 14/2017 del 09/02/2017; 

il contratto sarà stipulato mediante scrittura privata con la modalità elettronica; 

il pagamento avverrà in unica soluzione, previa presentazione di fattura e relafiva fornitura/aggiornamento del 
software proprietario tecnico scientifico e degli hardware (n. 5 chiavi USB: 15402; 20601; 20842; 20843; 
22670). 

11 sottoscritto Dott. Ing. Gabriele Salvatore Ragusa Capo del Servizio dell'Ufficio del Genio Civile di Catania, sentito il 
Responsabile Unico del Procedimento Dott. Ing. Antonio Leone, 

vista la succitata determina a contrarre a firma del Responsabile Unico del Procedimento Dott. Ing. Antonio 
Leone Dirigente dell'Ufficio del Genio Civile di Catania, con la quale, al fine di accelerare l'acquisizione della 
fornitura richiesta dalla stazione appaltante, in considerazione dell'importo previsto e delle adeguate motivazioni 
rappresentate dallo stesso, ha dato avvio all'affidamento diretto per la fornitura di materiale di facile consumo, 
ossia, l'acquisto/aggiornamento dell'hardware (n. 5 chiavi USB: 15402; 20601; 20842; 20843; 22670) e del 



software proprietario tecnico scientifico (AcrWin - WinSafe) della STS s.r.l., con sede legale ed amministrativa 
in Via Tre Torri n. 11 nel Comune di S. Agata Li Battiati (CT), per una spesa presuntiva massima di € 434,92 
(Euro quattrocentotrentaquattro/92) oltre I.V.A. al 22% di € 95,68 per un totale di € 530,60, il tutto da 
perfezionare con atto stipulato mediante scrittura privata firmato con la modalità elettronica; 

viste le altre considerazioni succitate nella Determina, che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo, relative all'espletamento della procedura semplificata di cui al citato art. 36, comma 2, lettera a) del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

visto il quadro economico del progetto esecutivo, approvato con D.D.G. n. 14/2017 del 09/02/2017, nel quale 
tra le somme a disposizione dell'Amministrazione è accantonata la somma di € 2.652,99 per il pagamento degli 
incentivi per funzioni tecniche (2%) ai sensi dell'art. 113, comma 2, del D.Lgs n. 50/2016; 

visto il preventivo formulato dalla Società STS s.r.l., acquisito al protocollo dell'Ufficio del Genio Civile di 
Catania in data 01/03/2018 al n. 48302, per l'aggiornamento del software AcrWin 2018 e WinSafe 2018 e 
relativi hardware (chiavi USB); 

visto l'ordine di accreditamento richiesto da questo Ufficio, autorizzato in data 29/03/2018 dall'Assessorato 
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico - O.A. N° 1 - Capitolo 272516 
- Anno Impegno 2018, cosi come risulta nel sistema di contabilità della regione (SIC), dell'importo totale di € 
530,60; 

viste le dichiarazioni, allegate alla nota di trasmissione documenti prot. n. 166849 del 27/07/2018, rese ai sensi 
degli articoli 46 e 47, del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, dall'lng. Rosso Maurizio, nato a Ragusa (RG) il 
21/09/1953, C.F. RSS MRZ 53P21 H163U, nella qualità di legale rappresentante della società S.T.S. Software 
Tecnico Scientifico s.r.l., di aver preso esatta visione dell'intendimento di procedere all'affidamento diretto e di 
accettarlo in tutte le parti; 

ritenuto che, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, in considerazione dell'importo presuntivo di € 
434,92 oltre IVA al 22% per la fornitura/aggiornamento/software richiesta dalla stazione appaltante, il presente 
affidamento diretto, che sarà regolarmente pubblicato e protocollato, costituisce contratto tra la Società 
Software Tecnico Scientifico s.r.l. (S.T.S. s.r.l.) con sede legale ed amministrativa in Via Tre Torri n. 11 nel 
Comune di S. Agata Li Batfiati (CT), P.IVA 02248590875, e la Stazione appaltante dell'Assessorato Regionale 
Infrastrutture e Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico - Servizio Ufficio Genio Civile Catania, Via Lago di 
Nicito n. 89, Catania, Codice Fiscale 80012000826, rappresentata dal Dott. Ing. Salvatore Gabriele Ragusa 
Dirigente Capo dello stesso Servizio n.q.; 

ritenuto che il presente affidamento diretto è soggetto a registrazione solo in caso d'uso e l'imposta di bollo sarà 
a carico dell'Operatore economico affidatario; 

considerato che, il pagamento del servizio richiesto avverrà in unica soluzione, previa presentazione di fattura e 
relativa fornitura/aggiornamento del software proprietario tecnico scienfifico e degli hardware (n. 5 chiavi USB: 
15402; 20601; 20842; 20843; 22670); 

considerato che la durata per il completamento della fornitura/aggiornamento del software proprietario è 
strettamente connessa con l'avvenuta consegna degli stessi; 

vista la documentazione prodotta, con nota PEC del 26/07/2018 assunta al protocollo dell'Ufficio del Genio 
Civile di Catania in data 27/07/2018 con prot. n. 166849, dall'lng. Rosso Maurizio, nato a Ragusa (RG) il 
21/09/1953, C I . AT8683077 rilasciata dal Comune di S. A. Li Battiati (CT) in data 28/05/2018, nella qualità di 
legale rappresentante della Società STS s.r.l., cosi come sotto indicata: 

1. dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/00, 
attestante il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del Codice dei Contratti; 

2. dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n. 445/00, comunicazione 
antimafia; 

3. dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n. 445/00, relativa agli 
estremi identificativi del conto corrente bancario presso la Banca Agricola Popolare di Ragusa, Codice 
I B A N I T 7 3 M 0 5 0 3 6 8 4 2 3 0 C C 0 4 0 0 1 7 3 2 0 9 , a l f i n e d i assolvere agli obblighi sulla tracciabilità 
dei movimenti finanziari previsti dall'art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i.; 

° 4. patto di integrità di cui alla L. 190/2012; 

5. dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n. 445/00, resa ai fini 
dell'applicazione dell'art. 1, comma 9, lettera e), della legge n.190/2012 e ss.mm.ii., ovvero, "di non trovarsi 
lui e i propri dipendenti, in rapporti di coniugio, parentela o affinità entro il secondo grado, con i dirigenti e I 
dipendenti di codesta Amministrazione, deputati alla trattazione del procedimento in oggetto"; 

6. dichiarazione resa ai sensi del Protocollo di legalità (Accordo quadro Cario Alberto Dalla Chiesa); 

visto il documento online di verifica di autocertificazione della C.C.I.A.A. di Catania, Ragusa e Siracusa della 
Sicilia Orientale, prot. procedimento n. 166849 del 27/07/2018, richiesto dall'Ufficio del Genio Civile di Catania 
(Utente: N0352C), relativo all'affidamento diretto in argomento, dal quale si evince il Numero REA (CT -



161414) della Società Software Tecnico Scientifico s r l . (STS s.r.l.) e la partita IVA 02248590875, nonctié il 
nominativo dell'Amministratore Unico, ossia. Rosso Maurizio - C.F. RSS MRZ 53P21 H163U; 

accertate e verificate tutte le dichiarazioni rese dal legale rappresentante della S.T.S. s.r.l.; 

richiamato il D.Lgs. 159/2011, il protocollo di Legalità, la Circolare 593 del 31/01/2006 dell'Assessorato 
Regionale LL.PP. "Il Piano triennale anticorruzione 2013/2016" della Regione Sicilia, adottato con decreto del 
Presidente della Regione n. 510 del 28/01/2014 e l'aggiornamento 2015/2017 adottato con il Decreto n. 2016 
del 27/01/2015; 

considerato che, oltre ai casi in cui ope legis è previsto lo scioglimento di appalto, la Stazione appaltante può 
recedere in qualsiasi tempo dal contratto, nei casi e secondo le modalità di cui all'art. 109 del D.Lgs. 50/2016; 

considerato che rimangono a carico dell'affidatario tutte le eventuali spese inerenti la registrazione 
dell'affidamento con tutti gli oneri fiscali relativi; 

considerato che è esclusa la competenza arbitrale; 

richiamate tutte le Linee guida di consultazione dell'ANAC ed i relativi pareri del Consiglio di Stato; 

richiamato l'art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e vista la dichiarazione del RUP con la quale attesta di non trovarsi in 
alcun modo in conflitto d'interesse e con l'impresa affidataria né con tutte le altre invitate a corrispondere 
preventivo preliminare e/o offerta; 

considerato che, ai sensi dell'art. 53, comma 16 ter del D.Lgs. 165/2001, l'affidatario sottoscrivendo il presente 
affidamento diretto, attesta di non avere concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di 
non avere attribuito incarichi, per il triennio successivo alla cessazione del rapporto, ad ex dipendenti 
dell'amministrazione committente, che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto della pubblica 
amministrazione nei propri confronti; 

A F F I D A 

ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, direttamente alla Società Software 
Tecnico Scientifico s.r.l. (S.T.S. s.r.l.), con sede legale ed amministrativa in Via Tre Torri n. 11 nel Comune di 
S. Agata Li Battiati (CT), P.IVA 02248590875 e legalmente rappresentata dall'lng. Rosso Maurizio, nato a 
Ragusa (RG) il 21/09/1953, C.F. RSS MRZ 53P21 H163U, la fornitura del materiale di facile consumo, ossia, 
l'acquisto/aggiornamento dell'hardware (n. 5 chiavi USB: 15402; 20601; 20842; 20843; 22670) e del software 
proprietario tecnico scientifico (AcrWin - WinSafe) della stessa S.T.S. s.r.l., per il prezzo negoziato e 
concordato di € 434,92 (Euro quattrocentotrentaquattro/92) oltre IVA al 22%; 

A tal fine: 

le modalità di esecuzione del presente affidamento sono dettate dalla vigente normativa; 

a pena di nullità dell'affidamento diretto e nel rispetto della norma sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 
dell'art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., tutti i pagamenti saranno effettuati sul conto corrente dedicato presso la 
Banca Agricola Popolare di Ragusa, Agenzia di Sant'Agata Li Battiati (CT) Via Umberto n. 46, Codice IBAN 
I T 7 3 M 0 5 0 3 6 8 4 2 3 0 C C 0 4 0 0 1 7 3 2 0 9 , numero di c/c C C 0 4 0 0 1 7 3 2 0 9 ; 

tutto il personale e le attrezzature impiegate dalla ditta affidataria devono essere in regola con quanto previsto 
dalle leggi vigenti in tema previdenziale, assistenziale e di sicurezza, nonché con i vigenti contratti di lavoro; 

l'ammontare dell'importo contrattuale è di € 434,92 (Euro quattrocentotrentaquattro/92) oltre IVA al 22%; 

il pagamento avverrà in unica soluzione, previa presentazione di fattura e relativa fornitura/aggiornamento del 
software proprietario tecnico scientifico (AcrWin - WinSafe) e degli hardware (n. 5 chiavi USB: 15402; 20601; 
20842; 20843; 22670); 

di considerare applicabili, così come occorre applicare, sia nella fase di progettazione che di esecuzione, tutte 
le linee guida di consultazione dell'ANAC; 

ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016, i soggetti della Stazione appaltante, a cui è stato affidato qualunque 
incarico da espletare inerente ai lavori in oggetto ed in qualsiasi fase, non devono trovarsi in ipotesi di conflitto 
di interesse. Il personale che versa nell'ipotesi di cui al comma 2 dell'articolo su richiamato, é tenuto a darne 
comunicazione allo scrivente, ad astenersi dal partecipare in qualsiasi forma alla fase preliminare ed esecutiva 
dell'appalto. Fatte salve le ipotesi di responsabilità amministrativa e penale, la mancata astensione nei casi di 
cui al primo periodo del comma 3, costituisce comunque fonte di responsabilità disciplinare a carico del 
dipendente pubblico; 

il presente affidamento diretto del servizio richiesto è soggetto a registrazione solo in caso d'uso e l'imposta di 
bollo sarà a carico della Ditta affidataria; 

per qualsiasi controversia nascente o derivante dall'interpretazione o esecuzione del presente Affidamento-
Contratto, sarà competente il Foro di Catania; 

l'Amministrazione procederà all'immediata rescissione del contratto in danno dell'affidatario, oltre alle cause ope 
legis, al verificarsi dei presupposti stabiliti dall'art. 88, commi 4 bis e ter del D.Lgs. 150/2011 e qualora 



venissero riscontrate negative le verifiche di legge avviate da questa Stazione appaltante, in ossequio alle 
dichiarazioni previste dall'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, nonché in caso di rilascio di comunicazione antimafia 
interdittiva, ai sensi e per gli effetti dell'art. 108 del D.Lgs. 50/2016; 

le parti convengono e stabiliscono che la fornitura/aggiornamento di che trattasi è regolato dal D.Lgs. 50/2016 e 
dal Codice Civile, per le parti riguardanti la materia trattata e dagli atti che, anche se non allegati materialmente, 
ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

tutti ì documenti richiamati nel presente affidamento diretto, anche se non allegati, ne fanno parte integrante e 
sostanziale; 

ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016, in considerazione dell'importo del servizio affidato, il 
presente affidamento diretto, regolarmente pubblicato, cosfituisce contratto con la Società Software Tecnico 
Scientifico s.r.l. (S.T.S. s.r.l.), con sede legale ed amministrativa in Via Tre Torri n. 11, nel Comune di S. Agata 
Li Battiati (CT), P.IVA 02248590875, legalmente rappresentata dall'lng. Rosso Maurizio, nato a Ragusa (RG) il 
21/09/1953, C.F. RSS MRZ 53P21 H163U, e la Stazione appaltante dell'Assessorato Regionale Infrastrutture e 
Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico - Servizio Ufficio Genio Civile Catania, Via Lago di Nicito n. 89, 
Catania, Codice Fiscale 80012000826, rappresentata dal Dott. Ing. Salvatore Gabriele Ragusa Dirigente Capo 
dello stesso Servizio n.q.; 

la Società Software Tecnico Scientifico s.r.l. a mezzo dell suo legale rappresentante, dichiara di accettare 
incondizionatamente tutte le clausole sopra elencate; 

il presente affidamento diretto verrà pubblicato sul sito isfituzionale; 

per quanto non disciplinato dal presente affidamento diretto, si applicano le norme generali in materia di 
contratti pubblici. 

Catania, li 
0 2 AGO 2018 

IL L E G A L E RAPPRESENTANTE 
DELLA S.T.S. S .R .L . ^ 

(Dott. Ing. Rosso Maurizio)^ 

Per accettazione 
R E S P O N S A B I L E U 

IL DIRIG^N 
CAPO D E ^ S t F 

UFFICIO GENIO CIVIl 
(Dott. Ing/S.G.f 

[TANIA 

\ 


